БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Дополнительного Соглашения к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 30.10.2014 года № 139-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить форму Соглашения между Администрацией муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и Администрацией сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

4. Контроль за настоящим решением возложить на депутатскую комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район
Республики Башкортостан                                                                             Ю.И. Султангареев

д. Старояшево

18 мая 2015 года

№ 312
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района Калтасинский

район Республики Башкортостан

от 18.05.2015 года № 312
Дополнительное соглашение

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

с. Калтасы                                                                                          «___» мая 2015 года

Совет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Низамутдинова Дамира Ангамовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице председателя Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Султангареева Юрия Искандаровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от «___» декабря 2014 года № ___ следующие изменения:

1.1. Пункты 1.2., 1.3. считать соответственно пунктами 1.3., 1.2.

1.2. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Указанные в статье 1.2. настоящего Соглашения полномочия передаются на срок до 31 декабря 2015 года.».

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, действуют условия Соглашения от «___» декабря 2014 года № ___.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Совет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

	Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

	Председатель Совета муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

__________      Д.А. Низамутдинов

	Глава сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

__________      Ю.И. Султангареев

_1262756630.doc
[image: image1.png]